дело № 5-46-157/17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Резолютивная часть объявлена  26 мая 2017 года.

Постановление вынесено (изготовлено в полном объеме) 29 мая 2017 года

Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым Сергиенко И.Ю., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении: Копийчука А.Н. /изъято/ года рождения, уроженца /изъято/, не трудоустроенного, гражданина России, зарегистрированного по адресу: г. /изъято/, женатого, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей,  не имеющего инвалидности,
привлекаемого к административной ответственности  по ч.1.ст.7.27 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
     Согласно протоколу об административном правонарушении № /изъято/ от 26.05.2017 года Копийчук А.Н. 25.05.2017 года в 18 часов 32 минуты, находясь в магазине /изъято/ по адресу: /изъято/ тайно, путем свободного доступа похитил колбасу «Армавирский МК Суджук в/с ГОСТ в вак/уп – 0,318 гр. в количестве 2 штук, на общую сумму 393 рубля 37 копеек, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч.1. ст. 7.27 КоАП РФ,

         В судебном заседании Копийчук А.Н. вину в совершении административного правонарушения признала в полном объеме, пояснил, что взял колбасу к пиву, рассчитался только  за пиво.

Представитель /изъято/ в судебном заседании подтвердил факты, зафиксированные в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав стороны, исследовав материалы дела, судья приходит к следующим выводам.

В соответствии с ч.1. ст. 7.27 КоАП РФ мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, - влечет наложение административного штрафа в размере до
 пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

       В соответствии со ст. 26.1, 26.11 КоАП РФ по делу об административном правонарушении подлежит выяснению наличие события административного правонарушения, лицо, совершившие противоправное действие, виновность лица в совершении административного правонарушения.

Согласно ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых  устанавливается наличие или отсутствие событие правонарушения, виновность лица, привлекаемое к административной ответственности, и иные обстоятельства, имеющие значения для дела; в соответствии с частью 2 указанной статьи эти данные могут устанавливаться протоколом об административном правонарушении, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, иными видами доказательств.

        Вина Копийчука А.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении  № /изъято/ от 26.05.2017 года (л.д.2);

- заявлением /изъято/ (л.д.3);

- объяснениями /изъято/ от 25.05.2017 года (л.д.4);

- счетом № 42107 от 25.05.2017 года (л.д.5);

- протоколом осмотра места происшествия от 26.05.2017 года (л.д.7-9);

- объяснениями Копийчука А.Н. от 25.05.2017 года (л.д.11);

- рапортом полицейского взвода полиции ОВО по г. Керчи (л.д.12);

Оценивая в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Копийчука А.Н. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1.  ст. 7.27 КоАП РФ.
При назначении Копийчуку А.Н. наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность   Копийчука А.Н. в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ судья признает признание вины.

В связи с вышеизложенным, суд считает необходимым назначить Копийчуку А.Н. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч.1. ст. 7.27 КоАП РФ.
На основании ст. 26.6 КоАП РФ под вещественными доказательствами по делу об административном правонарушении понимаются орудия совершения или предметы административного правонарушения, в том числе орудия совершения или предметы административного правонарушения, сохранившие на себе его следы.

Судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело об административном правонарушении, обязаны принять необходимые меры
по обеспечению сохранности вещественных доказательств до разрешения дела по существу, а также принять решение о них по окончании рассмотрения дела.
Поскольку по результатам рассмотрения дела об административном правонарушении не была решена судьба вещественного доказательства, суд полагает необходимым в настоящее время разъяснить судьбу вещественного доказательства.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 3.5, 4.1-4.3, 23.1, 29.10 КоАП РФ, судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Копийчука А.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Колбасу Армавирский МК Суджук в/с ГОСТ вак/уп. 1 кусок – весом 0,160 гр. и второй кусок – весом 0,158 гр, находящуюся на хранении  у /изъято/ (проживающей по адресу: /изъято/) – оставить /изъято/, расположенного по адресу: /изъято/ по принадлежности.

В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ штраф должен быть оплачен в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Реквизиты для перечисления суммы штрафа: идентификатор 18880391170001125000, наименование получателя платежа УФК по Республике Крым УМВД РФ по г. Керчи л/с 04751А92530, КПП 911101001, ИНН 9111000242, ОКТМО 35715000, номер счета получателя 40101810335100010001 в отделение по РК Центрального банка РФ, БИК 043510001, КБК 1881169004004600040.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ч.1.ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым.
          Мировой судья                                                      И.Ю. Сергиенко